令和２年４月３日

保 護 者 様

気仙沼市立階上中学校

                             校長 田 中  謙

新型コロナウィルス感染症対策と学校再開について

春暖の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，４月８日（水）からの新型コロナウィルス感染症対策と学校再開について，別紙のとおり

気仙沼市教育委員会より指示がありました。

つきましては，本校の対応を下記のとおりといたします。

記

１ 第１学期始業式・入学式について

  以前に「令和２年度第１学期始業式並びに入学式について」（３月２６日付け）でお知らせし

たとおりの日程で行います。

  ご家庭で検温し，マスク着用で登校させてください。（マスクがない場合は学校で配布します）。

２ 毎朝の健康観察について

  登校前に，ご家庭での検温と風邪症状の確認をし，「健康カード」（別紙）への記入をお願いします。

「健康カード」は４月８日（水）に学校からお子様へ配布します。

 登校の際，昇降口で教職員にカードを見せ，確認の上，教室に入ります。

 発熱（３７．５℃以上）や風邪症状が見られるときは，学校を休ませてください。欠席ではなく，

出席停止扱いとします。

３ 感染症対策について

  石鹸による手洗いや消毒，咳エチケットに努めてください。消毒液は，玄関及び各教室等に設置し

ます。学校でも教室の座席の間隔を空けたり，こまめな換気に努めたりします。

４ その他

万一，お子様やご家族の方において，感染が判明した場合や濃厚接触者と特定された場合には，す

みやかに学校へ連絡をお願いします。